様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和５年４月１日

宮城県知事 殿

                住  所 秋田県秋田市土崎港北一丁目 6-25

                報告者

                氏  名 イオン東北株式会社

代表取締役社長 辻󠄀 雅信

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  イオン石巻ショッピングセンター

  宮城県石巻市茜平４丁目１０４番地

２ 地域貢献活動を行った期間（3 事業年度）

 第（3）事業年度   令和４年４月１日 ～ 令和５年３月３１日

３ 地域貢献活動の実施状況

項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

1. ま ち づ く

り の 取 組

み へ の 協

力

・地域イベントへの参加協

力

・いしのまき復興マラソン

への運営協力（3 年ぶり）

・川開き祭りへの協賛

・給水ポイントでの補給作業

 8 月

 6 月

・SC として協賛

店内に募金箱設置

・SC で 10 名参加

2. 地 域 経 済

活 性 化 の

推進

・地産地商への協力  ・地元農産物直売コーナーの設置  通年

常設

3.子供・若者・

高齢者も含め

た生活者への

配慮

・子供・若者等への配慮  ・中学・高校・支援学校からの職場

体験の受入れ

通年

年 6 校を 8 回受入

れ実施

4.防犯・防災

への協力

・災害時応援協定の締結  ・災害発生時における物資供給、

避難場所等の提供に関わる協定を

締結

 継続

5. 環 境 対 策

の推進

・3R の推進  ・トレー、アルミ缶、紙パック、

ペットボトルの回収 BOX 設置

通年

 ・環境美化対策の実施

・石巻南浜・渡波海岸清掃

 クリーン活動

・店舗周辺の定期的な清掃美化活

動

・いしのまき復興マラソンコース、

経路の海岸の清掃活動

通年  毎月実施

（4 日間）

・SC で 200 名ほど

 参加

 ・植樹祭への参加  ・石巻南浜津波復興記念公園での

植樹祭への参加

9 月  9 月 23 日実施

 15 名参加

  ・環境教育、環境学習への

取組み

・小・中学生を対象に環境教育を

実施

（名称：イオン石巻店チアーズク

ラブ）

通年  会員数：20 名

コロナ禍で活動で

きず

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先 所 属 イオン石巻店 人事総務課長

担 当 者 名      齊藤 准

電 話 番 号   0225-92-1333